
Офіційно опубліковано 20.06.2018 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

20 червня 2018 року м. Київ №      67 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Про внесення зміни до Положення про визначення банками 

України розміру кредитного ризику за активними банківськими 

операціями  

 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 44, 66 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з 

метою вдосконалення порядку визначення банками України розміру кредитного 

ризику за активними банківськими операціями Правління Національного банку 

України постановляє: 

 

1. Пункт 29 розділу ІІ Положення про визначення банками України розміру 

кредитного ризику за активними банківськими операціями, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 30 червня 2016 року 

№ 351 (зі змінами) (далі – Положення), викласти в такій редакції: 

“29. Банк установлює значення коефіцієнтів PD, виходячи з визначеного 

класу боржника/контрагента, ґрунтуючись на судженні банку.  

Установлені банком значення коефіцієнтів PD не можуть бути нижчими 

(кращими) значень коефіцієнтів PD, ніж середні значення діапазонів, визначені 

цим Положенням для відповідних класів боржника/контрагента. 

Банк має право застосовувати нижчі (кращі) значення коефіцієнтів PD, ніж 

середні значення діапазонів, визначені цим Положенням для відповідних класів 

боржника/контрагента, у разі одночасного виконання таких умов: 

значення коефіцієнтів PD ґрунтуються на власному досвіді банку 

щонайменше за п’ять років;  

внутрішнє положення/внутрішні положення щодо оцінки активів та 

розрахунку розміру кредитного ризику за такими активами погоджене/погоджені 

Національним банком.  

Порядок погодження внутрішнього положення/внутрішніх положень банку 

встановлюється Національним банком окремим розпорядчим актом.”. 

 

2. Банки України застосовують норми абзацу п’ятого пункту 29 розділу ІІ 

Положення з 20 вересня 2018 року. 



2 
 

 

3. Департаменту методології (Іваненко Н. В.) після офіційного 

опублікування  довести  до  відома  банків України інформацію про прийняття 

цієї постанови. 

 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

 

 

 

Голова                                                                                          Я. В. Смолій        

 

 

 

Інд. 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


